NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

TP. HỒ CHÍ MINH

Số:  195  /ĐHNH-PĐT

V/v hướng dẫn tổ chức giảng dạy, học tập

trực tiếp đảm bảo an toàn phòng, chống

dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị;

- Viên chức, người lao động, học viên và sinh viên.

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-BGDĐT ngày 23/02/2022 của Bộ Giáo dục

và đào tạo về việc phê duyệt Sổ tay bảo đảm an toàn phòng, chống dịch Covid-19

trong trường học (sửa đổi, bổ sung lần 2);

Căn cứ Công văn số 523/SGDĐT-CNTT ngày 25/02/2022 của Sở Giáo dục

và đào tạo TP. Hồ Chí Minh v/v triển khai hướng dẫn kiểm soát dịch Covid-19

trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 1606/QĐ-ĐHNH ngày 14/8/2020 của Hiệu trưởng về

việc ban hành Quy chế đào tạo kết hợp áp dụng cho các trình độ và chương trình

đào tạo tại Trường Đại học Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 94/ĐHNH-VP ngày 09/02/2022 của Hiệu trưởng về

việc tổ chức dạy học trực tiếp tại trường;

Căn cứ Phương án 174/PA-ĐHNH ngày 28/02/2022 của Hiệu trưởng về

Phương án đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học (sửa

đổi, bổ sung).

Trường Đại học Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh hướng dẫn tổ chức giảng dạy,

học tập trực tiếp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 như sau:

1. Đối với giảng viên

- Giảng viên thực hiện giảng dạy trực tiếp tại Trường đồng thời cung cấp

bài giảng trên hệ thống học trực tuyến được quy định tại khoản 7, 8, 9 Điều 10,

Quy chế đào tạo kết hợp áp dụng cho các trình độ và chương trình đào tạo tại

Trường Đại học Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh ban hành theo Quyết định số

1606/QĐ-ĐHNH ngày 14/8/2020.

- Giảng viên bị nhiễm Covid-19 (F0), người tiếp xúc gần người nhiễm

Covid-19 (F1) (thời gian cách ly và triệu chứng xem chi tiết tại phụ lục đính kèm):

+  Trường hợp giảng viên là F0 vẫn có khả năng tham gia giảng dạy trực

tuyến: Giảng viên thông báo đến Tổ y tế, Khoa, Phòng Thanh tra, đơn vị quản lý

đào tạo và khai báo tình trạng tại link: https://forms.gle/VegEqw5eKYiMQd649;

sau đó chủ động thông báo đến sinh viên về tình trạng bệnh đồng thời chuyển sang

hình thức học trực tuyến.

https://forms.gle/VegEqw5eKYiMQd649

2

+  Trường hợp giảng viên là F0 nhưng không có khả năng giảng dạy vì tình

trạng sức khỏe không đảm bảo: Giảng viên thông báo với Tổ y tế, Khoa, Phòng

Thanh tra và đơn vị quản lý đào tạo để khoa bố trí giảng viên thay thế và giảng

dạy trực tiếp trong thời gian cách ly theo quy định. Nếu khoa không bố trí được

giảng viên thay thế, đơn vị quản lý đào tạo sẽ bố trí lịch giảng bù; đồng thời giảng

viên chủ động thông báo đến sinh viên tạm nghỉ học trong thời gian mình cách ly.

+  Trường hợp giảng viên là F1: Giảng viên thông báo với Tổ y tế, Khoa,

Phòng Thanh tra, đơn vị quản lý đào tạo và khai báo tình trạng tại link:

https://forms.gle/VegEqw5eKYiMQd649, sau đó chuyển sang hình thức giảng dạy

trực tuyến trong thời gian cách ly theo quy định. Hết thời gian cách ly giảng viên

tiếp tục thực hiện giảng dạy trực tiếp tại trường.

2. Đối với sinh viên

- Sinh viên tham gia học trực tiếp tại trường từ ngày 07/3/2022 theo Công

văn số 94/ĐHNH-VP ngày 09/02/2022 của Hiệu trưởng về việc tổ chức dạy học

trực tiếp tại trường.

- Trường hợp sinh viên là F0, F1 cách ly theo quy định: sinh viên báo với

giảng viên giảng dạy lớp học phần và theo dõi bài giảng trên hệ thống học trực

tuyến của Trường trong thời gian cách ly (thời gian cách ly và triệu chứng xem chi

tiết tại phụ lục đính kèm).

- Trường hợp sinh viên là F0 không tiếp tục tham gia lớp học phần vì tình

trạng sức khỏe không đảm bảo do Covid-19: sinh viên hoặc gia đình gửi đơn kèm

minh chứng đến Phòng Đào tạo, khoa Sau Đại học, Viện Đào tạo quốc tế để được

rút học phần.

Trường sẽ có những điều chỉnh kịp thời trong việc triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch phù hợp khi có văn bản mới của Chính phủ, Bộ Y tế và chính

quyền địa phương. Các đơn vị, giảng viên, sinh viên toàn trường phối hợp thực

hiện và chấp hành tốt các biện pháp phòng, chống dịch khi giảng dạy, học tập trực

tiếp để kịp thời ứng phó với diễn biến của dịch bệnh Covid-19.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT. HĐT, Ban Giám hiệu (để b/c);

- Đoàn TN, Hội SV;

- Phòng TVTS&PTTH (đăng website);

- Lưu VP, P.ĐT.

https://forms.gle/VegEqw5eKYiMQd649